
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
______________ У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «Д етский сад №  14 « О Л Е Н Е Н О К »______________________

663300, Россия, Красноярский край, г. Норильск, ул. Нансена, 96, тел. (3919) 22-25-66, 
22-24-70, факс (3919) 22-25-66, e-mail: mdoul4(a),norcom.ru

ПРИКАЗ
01.02.2019г № 32

О внесении изменений в приказ заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 14 «Олененок» от 

25.08.2016 № 88 «Об обработке и защите персональных данных в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 14 «Олененок» (далее -  Приказ)

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами», Постановлением Администрации города Норильска 
от 20.08.2015 № 431 «Об обработке и защите персональных данных в 
Администрации города Норильска, ее структурных подразделениях» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Правила обработки персональных данных в муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 14 «Олененок», 
утвержденные п.1.1 Приказа изложить в редакции согласно приложению № 
1 к настоящему приказу.

2. Дополнить Приказ п. 1.12 -  1.14 следующего содержания:
«1.12 Перечень должностей работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Олененок», 
замещение которых предусматривает осуществление обработки 
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным;
1.13 Перечень должностей работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Олененок», 
ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 
обрабатываемых персональных данных;
1.14 Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 14 «Олененок».».

3. Перечень должностей работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Олененок», 
замещение которых предусматривает осуществление обработки 
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, 
утвержденный п.1.12 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.



4. Перечень должностей работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Олененок», 
ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 
обрабатываемых персональных данных, утвержденный п.1.13 изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 14 «Олененок», утвержденные 
п.1.14 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
приказу.

6. п.2 -  5, 5.1, 5.2 Приказа исключить.
7. Определить делопроизводителя муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Олененок» лицом, 
ответственным за организацию обработки персональных данных в 
учреждении.

8. Делопроизводителю муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Олененок» ознакомить 
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 14 «Олененок» с настоящим приказом в 
течении 3-х рабочих дней с даты издания под роспись.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «ДС № 14 «Олененок» М.Г. Карпикова


